
Администрация муниципального 

образования «Город Майкоп»  

Республики Адыгея 
 

Комитет по образованию  
 

385000, г. Майкоп, ул. Краснооктябрьская, 21 

тел./факс 52-27-58 (приемная), 52-35-88,  

E-mail: koam@list.ru 
 

 

Адыгэ Республикэм муниципальнэ 

образованиеу «Къалэу Мыекъуапэ» 

 и Администрацие 
 

Гъэсэныгъэмк1э икомитет 
 

385000, г. Майкоп, ул. Краснооктябрьская, 21 

тел./факс 52-27-58 (приемная), 52-35-88,  

E-mail: koam@list.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

от 18.01.2024 № 35 

 

О проведении репетиционных экзаменов по русскому языку  

и математике для обучающихся 9-х и 11-х классов общеобразовательных 

организаций, подведомственных Комитету по образованию 

Администрации муниципального образования «Город Майкоп»,  

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом Комитета по образованию Администрации 

муниципального образования «Город Майкоп» от 04.09.2023 № 613  

«О проведении городских контрольных, диагностических работ  

и репетиционных экзаменов для выпускников 9-х и 11-х классов в 2023-2024 

учебном году», с  целью улучшения качества подготовки к государственной 

итоговой аттестации обучающихся 9-х и 11-х классов общеобразовательных 

организаций (далее – ОО), подведомственных Комитету по образованию 

Администрации муниципального образования «Город Майкоп» (далее – 

Комитет по образованию), приказываю:  

 

1. Организовать проведение репетиционных экзаменов по русскому 

языку и математике на пунктах проведения экзаменов (далее – ППЭ): 

- 9 классы: ППЭ 81, ППЭ 82, ППЭ 83, ППЭ 84, ППЭ 86, ППЭ 87,  

ППЭ 88, ППЭ 89. 

- 11 классы: ППЭ 81, ППЭ 83, ППЭ 86, ППЭ 87. 

2. Провести репетиционные экзамены по математике и русскому 

языку для обучающихся 9-х и 11-х классов общеобразовательных 

организаций, подведомственных Комитету по образованию, в условиях 

максимально приближенных к государственной итоговой аттестации:  

- по математике для обучающихся 9-х классов - 26.02.2024; 

- по математике для обучающихся 11-х классов - 28.02.2024; 

- по русскому языку для обучающихся 9-х классов - 01.03.2024; 

- по русскому языку для обучающихся 11-х классов - 04.03.2024; 

Время начала репетиционных экзаменов – 10.00 час. 

Продолжительность работ для обучающихся 11-х классов: 

- математика (профильный уровень) - 3 час. 55 мин. (235 минут); 

- математика (базовый уровень) – 3 час. (180 минут); 

mailto:koam@list.ru


- русский язык – 3 час. 30 минут (210 минут). 

Продолжительность работ для обучающихся 9-х классов: 

- математика, русский язык – 3 час. 55 минут (235 минут). 

3. Утвердить состав рабочей группы по разработке контрольно-

измерительных материалов (далее – КИМ) по русскому языку и математике 

(приложение № 1). 

4. Руководителям городских методических объединений учителей 

математики Степановой Р.А. и учителей русского языка Прядченко М.В.  

в срок до 20.02.2024 представить КИМ в формате pdf в Комитет  

по образованию на флеш-накопителе. 

5. Утвердить составы муниципальных предметных комиссий  

по проверке репетиционных работ для обучающихся 9-х и 11-х классов ОО, 

подведомственных Комитету по образованию (приложение № 2, приложение 

№ 3). 

6. Назначить местом проверки репетиционных работ МБОУ «Лицей  

№ 8».  

6.1. Директору МБОУ «Лицей № 8» создать необходимые условия для 

работы муниципальных предметных комиссий. 

7. Руководителям ОО: 

7.1. Издать приказ ОО об участии обучающихся 9-х и 11-х классов  

в репетиционных экзаменах. 

7.2. Внести необходимые изменения в организацию учебно-

воспитательного процесса ОО в связи с проведением репетиционных работ 

по русскому языку и математике (издать приказ по ОО с указанием даты 

проведения пропущенных учебных занятий). 

7.3. Создать условия для проведения репетиционных экзаменов  

в соответствии с санитарно-эпидемиологическими нормами. 

7.4. Назначить: 

7.4.1. Ответственных лиц за проведение репетиционных экзаменов. 

7.4.2. Организаторов в аудитории (не менее двух, исключая учителей-

предметников по русскому языку и математике). 

7.5.  Обеспечить: 

7.5.1. Наличие в каждой аудитории: 

- аппаратуры для воспроизведения аудиозаписи (формат аудиозаписи – 

mp3) для проведения репетиционной работы по русскому языку для 

обучающихся 9-х классов; 

- орфографических словарей на каждого участника для проведения 

репетиционных работ по русскому языку в 9-х классах; 

- черновиков на каждого обучающегося с печатью формата А4. 

7.5.2. Наличие у обучающихся, участвующих в репетиционных 

работах, паспортов (или их копий) и гелевых черных ручек. 

7.5.3. Тиражирование КИМ до 9 час. 15 мин. в день проведения 

репетиционных работ с соблюдением мер информационной безопасности. 

7.5.4. Доставку ответственными лицами за проведение репетиционных 

работ возвратно-доставочных пакетов с работами в назначенное место 



проверки и сдачу их под подпись специалистам Комитета по образованию  

в течение часа после окончания написания репетиционных работ. 

          7.6. Направить членов муниципальных предметных комиссий для 

проверки экзаменационных работ в соответствии с критериями оценивания: 

- по математике 27, 29 февраля, 5 марта 2024 года в МБОУ «Лицей  

№ 8» с 10.00 до 18.00 час. согласно приложению № 2.  

- по русскому языку 5, 6, 7 марта 2024 года в МБОУ «Лицей № 8»  

с 10.00 до 18.00 час. согласно приложению № 3. 

8. Председателям муниципальных предметных комиссий (Прядченко 

М.В., Степановой Р.А.) подготовить развернутую итоговую справку  

о результатах репетиционных работ до 20.03.2024. 

9. Рекомендуем провести репетиционные экзамены по предметам  

по выбору в 9-х и 11-х классах на базе ОО 06.03., 12.03.2024. 

10. Начальнику информационно-методического отдела Орловой О.П. 

представить итоги проведения репетиционных работ до 26.03.2024.  

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                      

на заместителя председателя Комитета по образованию Схакумидову С.Р. 

 

 

 

Председатель 

Комитета по образованию 

                                    

                                     О.А. Черников 

          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу Комитета по образованию  

Администрации муниципального 

образования «Город Майкоп» 

от 18.01.2024 № 35   

 

Состав рабочей группы по разработке КИМ по русскому языку 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

(полностью) 
Должность Место работы 

1.  
Прядченко Марианна 

Владимировна 

Учитель русского 

языка и литературы, 

руководитель ГМО 

МБОУ «Лицей № 8» 

2.  
Похвала Ирина 

Владимировна 

Учитель русского 

языка и литературы 
МБОУ «СШ № 2» 

3.  
Шатыркина Людмила 

Владимировна 

Учитель русского 

языка и литературы 
МБОУ «СШ № 2» 

4.  
Абрамян Анаида 

Мелсовна 

Учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ «Средняя школа № 3 

имени Алексея Иосифовича 

Макаренко» 

5.  
Попова Лариса 

Петровна 

Учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ «Средняя школа № 3 

имени Алексея Иосифовича 

Макаренко» 

6.  
Киндсфатер Татьяна 

Анатольевна 

Учитель русского 

языка и литературы 
МБОУ «СШ № 6» 

7.  
Филимонова Надежда 

Николаевна 

Учитель русского 

языка и литературы 
МБОУ «СШ № 11» 

8.  
Асеева Олеся 

Андреевна 

Учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ «Майкопская 

гимназия № 22» 

9.  
Афонина Елена 

Георгиевна 

Учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ «Майкопская 

гимназия № 22» 

10.  Ли Елена Николаевна 
Учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ «Майкопская 

гимназия № 22» 

 

Состав рабочей группы по разработке КИМ по математике 

№ п/п 
Ф.И.О. 

(полностью) 
Должность Место работы 

1.  
Степанова Раиса 

Алексеевна 

Учитель математики, 

руководитель ГМО 
МБОУ «СШ № 11» 

2.  
Чумакова Мария 

Евгеньевна 
Учитель математики 

МБОУ «Майкопская 

гимназия № 22» 

3.  
Деккер Валентина 

Андреевна 
Учитель математики 

МБОУ «СШ № 23  

им. А.П. Антонова» 

4.  
Чмель Виктория 

Вячеславовна 
Учитель математики 

МБОУ «Лицей  

№ 34» 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу Комитета по образованию  

Администрации муниципального 

образования «Город Майкоп» 

от 18.01.2024 № 35 

 

Состав муниципальной предметной комиссии  

по проверке репетиционных экзаменов по математике для обучающихся  

9-х и 11-х классов  
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

(полностью) 
Должность Место работы 

1.  
Степанова Раиса 

Алексеевна 

Учитель математики, 

руководитель ГМО 
МБОУ «СШ № 11» 

2.  
Данилова Любовь 

Владимировна 
Учитель математики МБОУ «СШ № 11» 

3.  Хут Мулиат Муратовна Учитель математики МБОУ «СШ № 11» 

4.  
Пихтерева Светлана 

Леонидовна 
Учитель математики МБОУ «СШ № 2» 

5.  Пышняк Елена Юрьевна Учитель математики МБОУ «СШ № 2» 

6.  
Резиньков Валерий 

Александрович 
Учитель математики 

МБОУ «Средняя школа № 3 

имени Алексея Иосифовича 

Макаренко» 

7.  
Хаткова Сусана 

Рашидовна 
Учитель математики 

МБОУ «Средняя школа № 3 

имени Алексея Иосифовича 

Макаренко» 

8.  
Бурляй Елена 

Николаевна 
Учитель математики 

МБОУ «Средняя школа № 3 

имени Алексея Иосифовича 

Макаренко» 

9.  
Болтенко Сергей 

Александрович 
Учитель математики 

МБОУ «Средняя школа № 3 

имени Алексея Иосифовича 

Макаренко» 

10.  
Гарбузова Ирина 

Викторовна 
Учитель математики 

МБОУ «Средняя школа № 3 

имени Алексея Иосифовича 

Макаренко» 

11.  
Ланкина Надежда 

Федоровна 
Учитель математики 

МБОУ «Майкопская гимназия 

№ 5» 

12.  
Ляшенко Алла 

Михайловна 
Учитель математики МБОУ «СШ № 6» 

13.  
Силюк Елена 

Викторовна 
Учитель математики МБОУ «СШ № 6» 

14.  Силюк Виктор Петрович Учитель математики МБОУ «СШ № 6» 

15.  
Бушуева Ольга 

Леонидовна 
Учитель математики МБОУ «СШ № 7» 

16.  
Гукасян Жанна 

Пантелеевна 
Учитель математики МБОУ «СШ № 7» 

17.  
Олейникова Ирина 

Николаевна 
Учитель математики МБОУ «СШ № 7» 

18.  
Савенко Анна 

Анатольевна 
Учитель математики МБОУ «Лицей № 8» 



19.  
Хакунова Аминет 

Магометовна 
Учитель математики МБОУ «Лицей № 8» 

20.  
Геер Екатерина 

Владимировна 
Учитель математики МБОУ «Лицей № 8» 

21.  
Хачецукова Аминет 

Юнусова 
Учитель математики МБОУ «СШ № 9» 

22.  
Белоконь Анна 

Алексеевна 
Учитель математики МБОУ «СШ № 9» 

23.  
Яницкая Татьяна 

Николаевна 
Учитель математики МБОУ «СШ № 10» 

24.  
Воловодова Ольга 

Викторовна 
Учитель математики МБОУ «СШ № 10» 

25.  
Гладко Елена 

Алексеевна 
Учитель математики МБОУ «СШ № 13» 

26.  
Шаова Элла 

Абубачировна 
Учитель математики МБОУ «СШ № 13» 

27.  Тарасян Ирина Акоповна Учитель математики МБОУ «СШ № 15» 

28.  
Чудышко Лариса 

Гучалиевна 
Учитель математики МБОУ «СШ № 15» 

29.  
Кудрявцева Наталья 

Васильевна 
Учитель математики МБОУ «СШ № 15» 

30.  
Ильясова Галина 

Константинована 
Учитель математики МБОУ «СШ № 16» 

31.  
Крестюкова Елена 

Александровна 
Учитель математики МБОУ «СШ № 16» 

32.  
Панфилова Ирина 

Борисовна 
Учитель математики МБОУ «СШ № 17» 

33.  
Каранкевич Ольга 

Валентиновна 
Учитель математики МБОУ «СШ № 17» 

34.  
Петрова Мария 

Антоновна 
Учитель математики МБОУ № 18 

35.  
Гаврилова Ирина 

Владимировна 
Учитель математики МБОУ № 18 

36.  
Скоркин Юрий 

Анатольевич 
Учитель математики МБОУ «Лицей № 19» 

37.  
Поддубняк Наталья 

Владимировна 
Учитель математики МБОУ «Лицей № 19» 

38.  
Чмель Виктория 

Вячеславовна 
Учитель математики МБОУ «Лицей № 19» 

39.  
Гурьева Татьяна 

Николаевна 
Учитель математики МБОУ «ОШ № 20» 

40.  
Белеванцева Татьяна 

Борисовна 
Учитель математики МБОУ «ОШ № 20» 

41.  
Стрельникова Елена 

Ростиславовна 
Учитель математики 

МБОУ «Майкопская гимназия 

№ 22» 

42.  
Погодина Наталья 

Викторовна 
Учитель математики 

МБОУ «Майкопская гимназия 

№ 22» 

43.  
Чумакова Мария 

Евгеньевна 
Учитель математики 

МБОУ «Майкопская гимназия 

№ 22» 

44.  
Калашникова Ольга 

Николаевна 
Учитель математики 

МБОУ «Майкопская гимназия 

№ 22» 



45.  
Деккер Валентина 

Андреевна 
Учитель математики 

МБОУ «СШ № 23 им. А.П. 

Антонова» 

46.  
Жданова Людмила 

Андреевна 
Учитель математики 

МБОУ «СШ № 23 им. А.П. 

Антонова» 

47.  
Письмиченко Галина 

Владимировна 
Учитель математики 

МБОУ «СШ № 23 им. А.П. 

Антонова» 

48.  Салий Елена Петровна Учитель математики 
МБОУ «СШ № 23 им. А.П. 

Антонова» 

49.  
Якунцова Елена 

Александровна 
Учитель математики 

МБОУ «СШ № 23 им. А.П. 

Антонова» 

50.  
Филягина Светлана 

Владимировна 
Учитель математики МБОУ «ОШ № 25» 

51.  
Асеев Алексей 

Николаевич 
Учитель математики МБОУ «СШ № 28» 

52.  
Хаткова Саният 

Галимовна 
Учитель математики МБОУ «Лицей № 34» 

53.  Лукина Юлия Юрьевна Учитель математики МБОУ «Лицей № 34» 

54.  
Аракелова Юлия 

Александровна 
Учитель математики МБОУ «Лицей № 35» 

55.  
Калмыкова Мадина 

Борисовна 
Учитель математики МБОУ «Лицей № 35» 

56.  Руднева Елена Сергеевна Учитель математики МБОУ «Лицей № 35» 

57.  
Шепталенко Татьяна 

Николаевна 
Учитель математики МБОУ «Лицей № 35» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу Комитета по образованию  

Администрации муниципального 

образования «Город Майкоп» 

от 18.01.2024 № 35 

 

 

Состав муниципальной предметной комиссии  

по проверке репетиционных экзаменов по русскому языку для обучающихся 9-х классов  

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

(полностью) 
Должность Место работы 

1.  Ищенко Наиля Рамильевна  Председатель комиссии МБОУ «Лицей № 35» 

2.  
Рудимова Ирина 

Вячеславовна 

Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «СШ № 2» 

3.  
Похвала Ирина 

Владимировна 

Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «СШ № 2» 

4.  
Шатыркина Людмила 

Владимировна 
Учитель русского языка МБОУ «СШ № 2» 

5.  
Агаджанова Кристина 

Сергеевна 

Учитель русского языка и 

литературы 

МБОУ «Средняя школа № 3 

имени Алексея Иосифовича 

Макаренко» 

6.  Абрамян Анаида Мелсовна 
Учитель русского языка и 

литературы 

МБОУ «Средняя школа № 3 

имени Алексея Иосифовича 

Макаренко» 

7.  
Калугина Наталья 

Ивановна 

Учитель русского языка и 

литературы 

МБОУ «Средняя школа № 3 

имени Алексея Иосифовича 

Макаренко» 

8.  Забельян Елена Сергеевна 
Учитель русского языка и 

литературы 

МБОУ «Майкопская 

гимназия № 5» 

9.  
Великова Светлана 

Сергеевна 

Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «СШ № 7» 

10.  
Шовгенова Саида 

Амербиевна 

Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «СШ № 7» 

11.  
Степанова Елена 

Геннадьевна 

Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «Лицей № 8» 

12.  
Слободенюк Анжелика 

Валентиновна 

Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «Лицей № 8» 

13.  Копылова Ирина Сергеевна  
Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «СШ № 9» 

14.  
Преснякова Ксения 

Анатольевна 

Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «СШ № 9» 

15.  Слатина Ирина Олеговна 
Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «СШ № 10» 

16.  
Виноградова Наталья 

Викторовна 

Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «СШ № 10» 

17.  
Пензева Екатерина 

Николаевна 

Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «СШ № 10» 

18.  
Амбарян Айануш 

Санасаровна 

Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «СШ № 11» 



19.  
Никульникова Марина 

Юрьевна 

Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «СШ № 11» 

20.  
Прусовская Татьяна 

Игоревна 

Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «СШ № 11» 

21.  
Скрипникова Александра 

Евгеньевна 

Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «СШ № 14» 

22.  Борсова Фатима Тасимовна 
Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «СШ № 15» 

23.  
Будинчук Екатерина 

Анатольевна 

Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «СШ № 15» 

24.  
Куфанова Галина 

Меджидовна 

Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «СШ № 15» 

25.  
Тихонова Виктория 

Владимировна 

Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «СШ № 16» 

26.  
Близнец Наталья 

Викторовна 

Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «СШ № 17» 

27.  
Бекмешова Наталья 

Викторовна 

Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «СШ № 17» 

28.  
Молитвина Алла 

Николаевна 

Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «СШ № 17» 

29.  
Попова Светлана 

Валерьевна 

Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «СШ № 17» 

30.  
Балабаева Татьяна 

Александровна 

Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ № 18 

31.  
Грязнова Виктория 

Викторовна 

Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ № 18 

32.  
Берешполова Кристина 

Юрьевна 

Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ № 18 

33.  
Никитченко Ирина 

Владимировна 

Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «Лицей № 19» 

34.  
Садвакасова Елена 

Александровна 

Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «Лицей № 19» 

35.  Лозицкая Ольга Сергеевна 
Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «ОШ № 20» 

36.  
Шевченко Татьяна 

Николаевна 

Учитель русского языка и 

литературы 

МБОУ «Майкопская 

гимназия № 22» 

37.  
Брежнева Евгения 

Павловна 

Учитель русского языка и 

литературы 

МБОУ «Майкопская 

гимназия № 22» 

38.  
Журавлева Елизавета 

Андреевна 

Учитель русского языка и 

литературы 

МБОУ «Майкопская 

гимназия № 22» 

39.  Асеева Олеся Андреевна 
Учитель русского языка и 

литературы 

МБОУ «Майкопская 

гимназия № 22» 

40.  
Буренкова Ирина 

Сергеевна 

Учитель русского языка и 

литературы 

МБОУ «СШ № 23 им. А.П. 

Антонова» 

41.  
Вожжова Олеся 

Александровна  

Учитель русского языка и 

литературы 

МБОУ «СШ № 23 им. А.П. 

Антонова» 

42.  
Петрушина Надежда 

Юрьевна 

Учитель русского языка и 

литературы 

МБОУ «СШ № 23 им. А.П. 

Антонова» 

43.  
Агаркова Оксана 

Александровна 

Учитель русского языка и 

литературы 

МБОУ «СШ № 23 им. А.П. 

Антонова» 



44.  
Тутова Альвида 

Владимировна 
Учитель русского языка МБОУ «ОШ № 25» 

45.  
Скударнова Елена 

Анатольевна 

Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «ОШ № 25» 

46.  
Чердымова Карина 

Андреевна 

Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «ОШ № 25» 

47.  
Жемчужникова Евгения 

Владиславовна 

Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «СШ № 28» 

48.  
Овденко Наталья 

Валериевна 

Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «СШ № 28» 

49.  
Виноградова Марина 

Александровна 

Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «Лицей № 34» 

50.  
Шевеленко Елена 

Владимировна 

Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «Лицей № 34» 

51.  
Старцева Наталья 

Сергеевна 

Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «Лицей № 34» 

52.  
Хакунова Назрет 

Руслановна 

Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «Лицей № 34» 

53.  
Беджанова Нафисет 

Галимовна 

Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «Лицей № 35» 

54.  
Кузьменко Юрий 

Михайлович 

Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «Лицей № 35» 

55.  Куиз Саида Мадиновна 
Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «Лицей № 35» 

56.  
Кузьмина Ксения 

Александровна 

Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «Лицей № 35» 

57.  
Мамиек Татьяна 

Викторовна 

Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «Лицей № 35» 

 

Состав муниципальной предметной комиссии  

по проверке репетиционных экзаменов по русскому языку для обучающихся  

11-х классов  

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

(полностью) 
Должность Место работы 

1.  
Прядченко Марианна 

Владимировна 
Председатель комиссии МБОУ «Лицей № 8» 

2.  
Осадчая Ангелина 

Геннадьевна 

Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «СШ № 2» 

3.  
Гоцуляк Наталья 

Фёдоровна 

Учитель русского языка и 

литературы 

МБОУ «Средняя школа № 3 

имени Алексея Иосифовича 

Макаренко» 

4.  Попова Лариса Петровна 
Учитель русского языка и 

литературы 

МБОУ «Средняя школа № 3 

имени Алексея Иосифовича 

Макаренко» 

5.  
Мугу Фатимет 

Теучежевна 

Учитель русского языка и 

литературы 

МБОУ «Майкопская 

гимназия № 5» 

6.  
Позднякова Нина 

Анатольевна 

Учитель русского языка и 

литературы 

МБОУ «Майкопская 

гимназия № 5» 



7.  
Хуажева Людмила 

Магаметовна 

Учитель русского языка и 

литературы 

МБОУ «Майкопская 

гимназия № 5» 

8.  
Киндсфатер Татьяна 

Анатольевна 

Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «СШ № 6» 

9.  
Чернявская Алла 

Анатольевна 

Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «СШ № 7» 

10.  
Белякова Татьяна 

Николаевна  

Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «СШ № 7» 

11.  
Симонова Любовь 

Валерьевна 

Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «СШ № 7» 

12.  
Федусь Елена 

Александровна 

Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «Лицей № 8» 

13.  
Должанская Татьяна 

Николаевна 

Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «СШ № 10» 

14.  
Докшина Наталья 

Валериановна 

Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «СШ № 11» 

15.  
Филимонова Надежда 

Николаевна 

Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «СШ № 11» 

16.  
Снопко Татьяна 

Николаевна 

Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «СШ № 15» 

17.  
Савичева Ирина 

Викторовна 

Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «СШ № 17» 

18.  
Ермашева Наталья 

Викторовна 

Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «СШ № 17» 

19.  
Коваленко Светлана 

Викторовна 

Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ № 18 

20.  
Тренина Ольга 

Владимировна 

Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «Лицей № 19» 

21.  
Языджян Елена 

Каримовна 

Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «Лицей № 19» 

22.  Бубнова Юлия Васильевна 
Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «Лицей № 19» 

23.  
Афонина Елена 

Георгиевна 

Учитель русского языка и 

литературы 

МБОУ «Майкопская 

гимназия № 22» 

24.  Ли Елена Николаевна 
Учитель русского языка и 

литературы 

МБОУ «Майкопская 

гимназия № 22» 

25.  Шкеда Светлана Ивановна 
Учитель русского языка и 

литературы 

МБОУ «Майкопская 

гимназия № 22» 

26.  
Криушина Елена 

Анатольевна 

Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «СШ № 28» 

27.  
Дятлова Ольга 

Александровна 

Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «Лицей № 34» 

28.  
Блащененко Светлана 

Владимировна 

Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «Лицей № 34» 

29.  Иванова Дарья Сергеевна 
Учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ «Лицей № 35» 

 


